
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 «09» сентября 2019 г.                                                                              № 108/1-7 

 
Об итогах голосования на выборах Главы Республики  

Башкортостан на территории городского округа  
город Кумертау Республики Башкортостан 

 

 На основании протокола территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан об итогах 

голосования на выборах Главы Республики Башкортостан на территории 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан, 

руководствуясь статьей 83 Кодекса Республики Башкортостан, 

территориальная избирательная комиссия городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан решила: 

1. Признать выборы Главы Республики Башкортостан на территории 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан 

состоявшимися.  

2. Утвердить текст сообщения территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Кумертау Республики Башкортостан об 

итогах голосования на выборах Главы Республики Башкортостан на 

территории городского округа город Кумертау Республики Башкортостан. 

(Приложение №1) 

 3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Администрации городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан, на странице территориальной избирательной комиссии, в 

разделе «Документы», а также на информационном стенде комиссии.  

 Председатель ТИК     М.Н. Подковко 

Секретарь ТИК      Р.Г. Иванова 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ 
ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



                                                                                                  Приложение к решению  

территориальной избирательной комиссии 

                                                                                                  городского округа город Кумертау 

                                                                                                    Республики Башкортостан 

                                                                                              от «09» сентября 2019г. № 108/1-7 

 

 

Сообщение 
об итогах голосования на выборах Главы Республики Башкортостан на 

территории городского округа город Кумертау Республики Башкортостан 
08 сентября 2019 года 

 

 8 сентября 2019 года состоялось голосование на выборах Главы 

Республики Башкортостан на территории городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан. 

 

 В списки избирателей на момент окончания голосования внесено 48664 

избирателя.  

 В выборах приняло участие 35251 избирателей, что составляет 72,44 

процента от числа избирателей, включенных в списки избирателей. 

Голоса избирателей распределились следующим образом: 

 Кандидат Барабаш Владимир Валериевич получил 354 голоса 

избирателей, или 1,00 процент; 

 Кандидат Гайсина Зульфия Рифовна получила 551 голос избирателей, 

или 1,56 процента 

 Кандидат Игнатьев Юрий Викторович получил 628 голосов, или 1,78 

процента ; 

 Кандидат Кадыров Рафис Фаизович получил 381 голос избирателей, 

или 1,08 процента избирателей. 

Кандидат Кобзев Владимир Юрьевич получил 421 голос избирателей, 

или 1,19 процента избирателей. 

Кандидат Кутлугужин Юнир Галимьянович получил 2449 голосов 

избирателей, или 6,95 процента избирателей. 

Кандидат Сухарев Иван Константинович получил 2841 голос 

избирателей, или 8,06 процента избирателей. 

Кандидат Хабиров Радий Фаритович получил 27260 голосов 

избирателей, или 77,33 процента избирателей. 

 Недействительными признано 366 избирательных бюллетеней. 

 

 

 

Председатель ТИК     М.Н. Подковко 

Секретарь ТИК      Р.Г. Иванова 
 

 


